
«Meststoffenwet, Algemene wet inza-
ke rijksbelastingen»

23 december 1996/Nr. J. 9612007

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 13, zevende, achtste
en negende lid, van de Meststoffenwet
en de artikelen 6, eerste en derde lid,
7, derde lid, 8, eerste lid, en 62 van de
Algemene wet inzake rijksbelastingen;

Besluit:

Artikel I
De Uitvoeringsregeling overschot-
heffing wordt als volgt gewijzigd:
Artikel 4 komt te luiden:
Artikel 4
1. Het uitnodigen tot het doen van
aangifte wordt gedaan door het uitrei-
ken of toezenden van een aangiftebil-
jet.
2. De heffingplichtige die niet reeds is
uitgenodigd tot het doen van aangifte
verzoekt vóór het tijdstip waarop de
heffing moet worden voldaan de
inspecteur van het bureau heffingen
om uitnodiging tot het doen van aan-
gifte.
3. De verplichting, bedoeld in het
tweede lid, geldt mede voor de in de
artikelen 43 en 44, eerste lid, van de
Algemene wet inzake rijksbelastingen
bedoelde personen.
4. Aangifte wordt gedaan door het
inleveren of toezenden van het uitge-
reikte of toegezonden aangiftebiljet,
dat is ingevuld en ondertekend op de

daarbij aangegeven wijze, met de
daarbij gevraagde bescheiden.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 december 1996.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt ertoe
de Uitvoeringsregeling overschot-
heffing in overeenstemming te bren-
gen met de gewijzigde bepalingen met
betrekking tot de uitnodiging tot het
doen van aangifte en de wijze van
aangifte van de Algemene wet inzake
rijksbelastingen (AWR).
Sedert de wijziging van de AWR van
13 december 1995, Stb. 662, is niet lan-
ger sprake van ’aangiftebiljetten’,
maar van ’uitnodiging tot het doen
van aangifte’. 
Op overeenkomstige wijze als in de
Uitvoeringsregeling Algemene wet
inzake rijksbelastingen 1994 is uitge-
werkt op welke manier de aangiftever-
plichting door de inspecteur kan wor-
den opgelegd en op welke wijze
aangifte kan worden gedaan.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 250 / pag. 14 1

Wijziging Uitvoeringsregeling overschotheffing
LNV


